
Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

                                                                                                                           

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE          Č. J., SPISOVÁ ZNAČKA         VYŘIZUJE/LINKA              ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
27.06.2018                                                ŽP/1148/18/VM/4                             Mišingerová/346                02.10.2018

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í
                                                                                       

Povolení stavby vodního díla – „Hamry nad Sázavou - kanalizace“ v katastrálním území 
Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě dle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona, dále jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 stavebního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“)
I. 

vydává povolení k provedení stavby vodního díla

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona – „Hamry nad 
Sázavou - kanalizace“ v kraji Vysočina, okrese Žďár nad Sázavou, obci Hamry nad Sázavou, 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou a v katastrálním území Najdek na Moravě na těchto 
pozemcích:
stavba bude realizována v katastrálním území Hamry nad Sázavou na  těchto pozemcích:
pozemek KN p. č.:     vlastník:
2, 5, 17, 20/1, 20/3,    obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sáz.
50, 53,  54/2, 56, 78, 110/2, 110/3, 110/6, 116/1, 135/1, 143, 158, 170, 193, 211/1, 243/1, 255, 
261/1, 275, 303/1, 308/1, 309/1, 369/4, 370, 396/1, 396/7, 412/1, 412/2, 450/3, 451, 524/1, 524/2, 
565, 575/1, 588/1, 648,  660/21, 687/1, 692/1
69             Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
32/4, 369/5                 KINSKÝ Žďár, a. s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou
70                               Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Vlasta Doležalová, Hamry nad Sázavou 138, 591 01 Žďár nad 
                                   Sázavou
450/5, 582                  Alois Březina, Hamry nad Sázavou 2, 591 01 Žďár nad Sázavou
660/24                        Dagmar Buchtová, Brodská 1925/54, 591 01 Žďár nad Sázavou
687/21                        Adam Civín, Valouškova 580/4, Bystrc, 635 00 Brno
60, 61                         Pavel Čihák, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Pavla Čiháková, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou
121                             Bohumila Halíková, Hamry nad Sázavou 286, 591 01 Žďár nad Sázavou

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

2

395/3                         Josef Chalupa, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Miluše Chalupová, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou          
                                   Jiří Paul, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Jan Podhorský, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Marta Podhorská, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Aleš Sobotka, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Zuzana Sobotková, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                   Ing. Oldřich Vondráček, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár nad 
                                   Sázavou
                                   MVDr. Jaroslava Vondráčková, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár 
                                   nad Sázavou
                                   Dagmar Zemenová, Okružní 1888/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
32/14, 660/27             Zdeněk Josífek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou
132                             Jaroslav Krábek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                    Miroslav Krábek, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                    Anna Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                    Marie Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
450/1, 662/1                Česká republika,  Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov,
                                    150 00 Praha 5      
660/22                          Marie Naarová, Bratří Čapků 2074/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
627/1                            Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
                                    140 00 Praha
674/1, 647/2, 647/8      Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
                                     Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace,                      
                                     Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
119                               Alena Oberreitová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                     Marie Pospíchalová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou
111                               Radek Schneider, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                     Milena Schneiderová, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
20/4                              Zdeněk Lopour, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                     Jiřina Lopourová, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou 
66                                 Antonín Opat, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                     Ludmila Opatová, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou
658                               Miroslav Šmída, Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                      Jana Šmídová,  Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou
395/4                             Ing. Jiří Svoboda, Červené domky 65/3, Staré Hory, 586 01 Jihlava
127, 128                        Pavel Tomšovský, Hamry nad Sázavou 253, 591 01 Žďár nad Sázavou  
154                                 Aleš Vašek, Hamry nad Sázavou 240, 591 01 Žďár nad Sázavou  
                                       Leoš Vašek, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou    
                                       Helena Vašková, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou   
412/3                              Martina Veselá, Hamry nad Sázavou 48, 591 01 Žďár nad Sázavou
117                                 Jana Zachová, Hamry nad Sázavou 291, 591 01 Žďár nad Sázavou

a dále bude stavba realizována v katastrálním území Najdek na Moravě na  těchto pozemcích:
pozemek KN p. č.:         vlastník:
265/3                              MUDr. Hana Helusová, Dělnická 309/41, Poruba, 708 00 Ostrava
                                       Ing. Marek Janda, Vnitřní 457/24, Ponava, 602 00  Brno
                                       Ing. Petr Janda, Nádražní 326, 742 85 Vřesina
274                                 František Jaitner, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                       František Jaitner, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                       Hana Jaitnerová, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou
221/1                              Jiří Jaitner, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou
411                                 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

3

                                       Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace,                      
                                       Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
202/1, 205/3                   Ladislav Kybek, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                       Jiřina Kybeková, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou
221/8                              Ing. Lubomír Nedbal, Lelkova 321/27, Jundrov, 637 00 Brno
360/2                              Vladislav Pátek, Šlakhamry 272, 591 01 Žďár nad Sázavou
268/1                              Miloš Pavelka, Banskobystrická 160/5, Řečkovice, 621 00 Brno
221/9                              Ondřej Rosecký, Najdek 271,591 01 Žďár nad Sázavou
17/1, 22, 29, 48/4, 58,    obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár n.S.
65/3, 65/4, 65/5, 86/1, 94/1, 107/1, 120/1, 126, 151/1, 186, 192, 221/7, 225, 235, 280, 307, 343/2, 
343/3, 343/10, 355/1, 356/1, 356/13, 360/6, 361, 367, 503/2  
365/2                                Vlastimil Františ, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                                         Jana Františová, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou
207                                  Jiří Jaitner, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                         Ing. Dagmar Jaitnerová, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou  
221/6                                Pavel Málek, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                         Marie Málková, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
107/2                                Svoboda František Eli, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou
                                         Hana Svobodová, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou
221/10                              Jiří Šípek, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou   
                                         Stanislava Šípková, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou
223, 224                           Waldrep Joshua William – Hatton, Najdek 185, 591 01 Žďár n.S.
                                         Waldrep Petra, Najdek  169, 591 01 Žďár nad Sázavou
242                                   Česká republika,  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,           
                                         Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
27                                     Mgr. Ivana Smrčková, Najdek 197, 591 01 Žďár nad Sázavou
278, 356/5, 3601, 360/7   Vratislav Staněk, Budeč 50,592 14 Nové Veselí

Popis záměru
- předložená  projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval AQUA PROCON s. r. o., 
Projektová a inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, zakázka z 05/2017, zakázkové 
číslo 1447916-16 (autorizoval: Ing. Jan Polášek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a  krajinného inženýrství – ČKAIT 1000363), řeší vybudování  stavby vodního díla – 
nové splaškové kanalizace v obci Hamry nad Sázavou za účelem odvedení odpadních vod na 
ČOV Žďár nad Sázavou v celkovém rozsahu 14 528,50 m, z toho: 
celková délka nových stok splaškové kanalizace:    8 678,60 m
celková délka tlakové kanalizace:                                235,20 m
celková délka nových výtlaků odpadních vod:          3 802,20 m
celková délka odboček pro domovní přípojky:          1 748,00 m
celková délka podružných řadů tlakové kanalizace:      64,50 m
Základní členění stavby:
SO 001 Stoka A, stoky v povodí stoky A (A-1, A-1-1, A-1-1-1, A-2, A3) /včetně odboček pro 
domovní přípojky a opravy komunikací po výkopech/
SO 002 Stoka B, stoky v povodí stoky B (B1, B-2, B-2-1) /včetně odboček pro domovní přípojky a 
opravy komunikací po výkopech/
SO 003 Stoka C, stoky v povodí stoky C (C-1, C-2, C-2-1, C-2-2, C-2-2-1, C-2-2-2, C-2-2-3, C-2-2-
3-1, C-2-2-3-2, C-2-2-4, C-2-3, C-2-3-1, C-3, C-3-1, C-4, C-5) /včetně odboček pro domovní 
přípojky a opravy komunikací po výkopech/
SO 004 Stoka D, stoky v povodí stoky D (D-1, D-2, D-2-1, D-2-1-1, D-2-1-2)  /včetně odboček pro 
domovní přípojky a opravy komunikací po výkopech/
SO 005 Stoka E, stoky v povodí stoky E (E-1, E-1-1, E-2, E-2-1, E-2-2, E-2-2-1, E-3, E-4, E-5, E-5-
1)   /včetně odboček pro domovní přípojky a opravy komunikací po výkopech/

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

4

SO 006 Stoka F, stoky v povodí stoky F (F-1, F-2, F-3, F-4, F-5, F-5-1) /četně odboček pro 
domovní přípojky a opravy komunikací po výkopech/
SO 010 Tlaková kanalizace – TC (včetně opravy komunikací po výkopech)
SO 011 Tlaková kanalizace – TE (včetně opravy komunikací po výkopech)
SO 013  Čerpací stanice
Čerpací stanice ČS 01 + přípojka vody, Čerpací stanice ČS 02 + přípojka vody + oplocení, Čerpací 
stanice ČS 03 + přípojka vody, Čerpací stanice ČS 04 + přípojka vody, Čerpací stanice ČS 05 + 
přípojka vody, Čerpací stanice ČS 06 + přípojka vody + oplocení
SO 014 Přípojky NN pro ČS 
Přípojky NN pro ČS 01 – ČS 06
SO 015 Příjezdové komunikace a zpevněné plochy pro ČS
Příjezdové komunikace a zpevněné plochy pro ČS 01 – ČS 06
SO 016 Výtlaky odpadních vod
Výtlaky odpadních vod včetně opravy komunikací
SO 017 Přeložky vodovodu (v celkové délce 459,30 m)
SO 021 Přeložky stávající kanalizace (v celkové délce 324,10 m)
PS 101 Čerpací stanice – strojně technologická část (ČS 01 – ČS 06)
PS 102 Čerpací stanice – elektro-technologická část
PS 103 Čerpací stanice – dispečink a rádiový přenos dat

Souřadnice S-JTSK (Y: 643675.69;  X: 1114374.52)
ID VÚ: DVL 2120 Sázava od hráze Velké Dářko po Nížkovský potok
č. h. p. : 1-09-01-0070-0-00, 1-09-01-0080-0-00, 1-09-01-0090-0-00

II. 

stanovuje tyto podmínky pro provedení stavby vodního díla

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.
2. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním řízení, 
všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být  veden stavební deník - u staveb 
prováděných svépomocí bude veden jednoduchý záznam o stavbě (obsahové náležitosti 
stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě a způsob jejich vedení stanoví vyhláška č. 
499/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o dokumentaci staveb)
3. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní 
komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a 
vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými 
škodlivými látkami. 
4. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, 
vedení a potrubí.
5. Před započetím zemních prací je nutno požádat správce dotčených inženýrských sítí o přesné 
vytýčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými správci musí být 
respektovány. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, 
musí být o tom neprodleně uvědoměn majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro 
provádění prací.
6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
stavbě do kolaudace stavby.
7. Dojde-li při provádění stavby k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů 
stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, jsou stavebník, případně 
(na základě smlouvy se stavebníkem) stavební podnikatel nebo osoba zabezpečující přípravu 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

5

stavby či provádějící jiné práce podle stavebního zákona, povinni nález oznámit stavebnímu úřadu 
a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň jsou povinni učinit 
nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a to do doby, dokud o něm nerozhodne 
stavební úřad po dohodě s příslušným dotčeným orgánem.
8. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání 
sousedních pozemků a staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům sousedních pozemků a 
staveb.
9. Terén po provedených stavebních pracích bude zhotovitelem stavby uveden do bezvadného 
stavu.
10. Při provádění stavby budou dodrženy následující požadavky a stanoviska účastníků řízení a 
dotčených orgánů:
Městský úřad Źďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – odpadové hospodářství 
(souhrnné vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou 
z 08.01.2018 č. j.  ŽP/2520/17/PV):
1. Souhlasíme se způsobem nakládání s odpady, který je uveden v doplnění – Souhrnné technické 
zprávy ze dne 08.01.2018. 
2.  Požadujeme předložit odboru ŽP – MěÚ Žďár nad Sázavou kopie dokladů o zákonném využití 
nebo odstranění vzniklých odpadů současně s podáním žádosti vodoprávnímu úřadu o vydání 
kolaudačního souhlasu. Z dokladů musí být patrno, jaký odpad a v jakém množství byl předán 
oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby ) a datum 
předání odpadu. 

Městský úřad Źďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – státní správa lesů (závazné 
stanovisko z 18.01.2018 č. j.  ŽP/193/18/LH):
1.  Stavbou ani jejím provozem nesmí být dotčeny ani poškozeny PUPFL, nesmí jich být využito 
ani jako deponia materiálu, nesmí zde být umístěny žádné pomocné stavby.
2. Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno v zastavovací situaci s tím, že minimální 
vzdálenost stavby od lesních pozemků bude min. 2 m.  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou 
(závazné stanovisko z 03.8.2018 zn. KHSV/16473/2018/ZR/HOK/Mal):
1. Veškeré výrobky přicházející do styku s pitnou vodou, které budou použity při výstavbě 
navržených úseků vodovodu (přeložky), musí splňovat požadavky vyhl. č. 409/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 
Doklady o ověření jejich zdravotní nezávadnosti budou předloženy nejpozději při závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby. 
2.  Z přeložek vodovodu PV-A1, PV-B1, PV-C1, PV-C2, PV-D1, PV-E1 a PV-F1 budou před 
uvedením do provozu provedeny krácené rozbory vody (akreditovaný odběr i analýzy). Protokoly, 
kterými se prokáže vyhovující jakost vody, budou předloženy nejpozději při závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

KINSKÝ Žďár, a. s. Žďár nad Sázavou (vyjádření z 27.08.2018 – výňatek, tj. body 1, 3, 4 a 5):
1. Stavební práce na dotčených pozemcích budou vlastníku pozemků v předstihu 14 dnů předem 
oznámeny.
3. Po ukončení stavebních prací budou pozemky uvedeny do původního stavu a fyzicky předány 
zástupci vlastníka (mob. 603847805).
4. Použitou stavební technologií v žádném případě nedojde ke znečištění vodního toku řeky 
Sázavy. 
5. Před vydáním kolaudačního rozhodnutí bude stavba geometricky zaměřena a na základě 
vytvořeného GP bude sepsána smlouva o zřízení věcného břemene za úplatu. 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

6

Lesy České republiky, s. p. Správa toků – oblast povodí Vltavy Benešov (vyjádření 
z 28.06.2017 č. j. LCR954/002540/2017):
1. Křížení vodního toku bude provedeno dle popisu z technické zprávy PD AQUA PROCON s. r. o.
2. Místo křížení bude trvale označeno označníky na obou břehových hranách. Označníky budou 
provedeny ocelové, výšky 1,2 m nad terénem. 
3. Správa toků Benešov nenese žádnou odpovědnost za škody způsobné vodním  tokem na 
majetku na výše uvedené akci.
4. Veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstávají ve správě investora stavby, nebo jeho 
právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě, nebo provozu díla. 
5. Veškeré stavební materiály včetně výkopového materiálu budou ukládány mimo záplavové 
území.  
6. Uskladňování PHM, olejů a ostatních závadných látek včetně doplňování do strojů bude 
prováděno výhradně mimo záplavové území. 
7. V případě zásahu do břehového porostu bude zásah projednán se správcem toku. 
8. Před kolaudací bude správce toku vyzván k posouzení stavu toku, případné nedostatky budou 
odstraněny na náklady investora akce. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava (vyjádření z  25.07.2017 č. j. 
20880(ŘSD/39200/2017 - výňatek):
- kanalizační vedení bude zhotoveno dle návrhu, v místech přechodu přes silnici I/19 bude uloženo 
v hloubce s krytím min. 1,20 m pod niveletou silnice, respektive 0,80 pode dnem vyčištěného 
příkopu a dle požadavků ČSN 736005. Přechody budou povedeny protlakem pod silnicí I/19 v km 
cca 166,275 a 166,960 (úseky jsou uvedeny v provozním staničení silnice I/19), přičemž startovací 
a cílové jámy budou umístěny mimo silniční pozemek a výkopek nebude ukládán na silnici. 
V těchto místech budou uloženy chráničky. Souběh se bude nalézat v pozemku p. č. 627/1 v km 
cca 167,600 – 167,750 při levé straně silnice ve směru staničení
- dopravní značení omezující provoz po dobu stavebních prací bude osazeno dle požadavků 
příslušného DI PČR a na náklady investora dle TP 66 MD. Stavební práce budu probíhat za 
stávajícího povozu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu
- před vydáním stavebního povolení uzavře investor s ŘSD ČR, Správa Jihlava smlouvu o 
podmínkách zřízení stavby, provozu zařízení a budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
- před vlastním zahájením stavebních prací požádá investor, popř. zhotovitel Krajský úřad 
Vysočina, odbor dopravy a SH, Žižkova 57, 586 01 Jihlava o vydání zvláštního užívání ke 
stavebním pracem a s ŘSD ČR, Správa Jihlava uzavře smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy 
na dobu výstavby.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, OŘ Brno (souhrnné stanovisko 
z 12.07.2017 zn.14603/2017-SŽDC-OŘ BNO-NT – výňatek, tj. body 2, 3, 4, 5, 7)
2. Při provádění prací v blízkosti kolejiště SŽDC musí stavební firma dodržovat vyhlášku 
Ministerstva dopravy č. 177/95 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah.
3. Zahájení a ukončení stavebních prací ohlaste na operační středisko HZSP SŽDC – JPO 
Havlíčkův Brod, Havířská 3571, 580 01 Havlíčkův Brod, tel. č. 972645560 v dostatečném časovém 
předstihu pro zajištění potřebných opatření. 
Dojde-li v souvislosti s výkonem stavebních prací v blízkosti plynového vedení k úniku plynu, je 
zhotovitel stavby povinen zejména ihned kontaktovat pohotovostní službu provozovatele 
plynového zařízení na lince 1239 a informovat územně příslušné operační a informační středisko 
Hasičského záchranného sboru č. tel. 112.
4. V zájmovém prostoru, nebo jeho blízkosti se nachází inž. sítě a zařízení ve správě SSZT 
Jihlava. Přibližná poloha je již zakreslena v předložené projektové dokumentaci. Před započetím 
zemních prací je nutné žádat o vytyčení sítí ve správě SSZT Jihlava a to v dostatečném časovém 
předstihu, alespoň 14 dnů. Kontaktní osoba p. Šeba Jakub, tel. 972646348, mobil 606712972. 
Ochranné pásmo inž. sítí ve správě SSZT Jihlava je 1,5 m na obě strany.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

7

5. V případě umístění kanalizace pod mostem v km 90,437 nesouhlasíme s uložením pod 
základovou spárou  bývalé opěrné zídky koryta toku. Požadujeme upravit dokumentaci tak, aby 
dno rýhy pro kanalizaci bylo nad touto spárou (stabilita zídky a polohy potrubí stávajícího 
zatrubněného vodního toku).
7. Na mostě se nachází železniční trať elektrifikovaná střídavou trakční soustavou 25kV/50Hz. 
V případě pohybu mechanizmů a přemisťování břemen  nesmí dojít k přiblížení k částem trakčního 
vedení. Minimální vzdálenosti jsou definovány v TNŽ 343109. Na stěně mostu v kabelovém žlabu 
je uloženo kabelové vedení 6kV/75 (napájení zabezpečovacího zařízení). Stavební činností nesmí 
být zařízení SEE Brno dotčeno. Případné poškození je nutné ohlásit na dispečink ED Havlíčkův 
Brod: tel. 972645259, 972645200, m.tel. 602622734. 

Drážní úřad Praha (závazné stanovisko – souhlas ke zřízení stavby z 08.08.2017 zn. MP-
SOP1592/17-2/Ka, DUCR-45079/17/Ka):
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.  
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy. 
5. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 
6. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a 
to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 
7. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní 
úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, oddělení TSÚ Žďár nad 
Sázavou (vyjádření z 11.08.2017 zn. KSAUSPO/870/2017):
- upozorňujeme, že budeme požadovat opravu vozovky v polovině šířky vozovky a celé dotčené 
délky včetně podkladních a konstrukčních vrstev (tam, kde by došlo k výkopu za polovinu vozovky, 
bude požadována oprava celé šíře vozovky na náklady investora kanalizace).
Poklopy šachet požadujeme použít samonivelační (plovoucí) umístěné v polovině jízdního pruhu. 
Tam, kde nebude vzdálenost mezi jednotlivými příčnými překopy větší než 50 m budeme rovněž 
požadovat opravu vozovky v celé šířce a dotčené délce silnice.
Přeložka NN bude v celé délce 220 m vedena v souběhu s výtlakem V. 
Před zahájením stavebních prací bude v předstihu s naší organizací uzavřena smlouva, ve které 
budou uvedeny technické podmínky pro práce prováděné v silničních pozemcích. Rovněž bude 
v předstihu uzavřena smlouva o budoucí smlouvě na věcné břemeno s vlastníkem dotčených 
pozemků (netýká se obecních pozemků).

Povodí Vltavy, státní podnik Praha (stanovisko a vyjádření z 14.08.2017 zn. 44941/2017-240, 
SP-2017/10607):
1. Při provádění stavby budou přijata organizační a technická opatření k zajištění ochrany 
podzemních a povrchových vod pře kontaminací závadnými látkami. Odpovídá zhotovitel stavby. 
2. Do kanalizace budou odváděny výhradně splaškové odpadní vody. Při napojování jednotlivých 
objektů je nutno provést důslednou kontrolu oddělení dešťových vod mimo navrženou kanalizaci.
3. Čerpací stanice budou vybaveny dostatečným akumulačním prostorem (6-8 hodin akumulace) a 
dálkovým přenosem signalizace poruch. Budou bez havarijních přepadů. 
4. Bude respektováno dohodnuté stavebně technologické řešení.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

8

5. V případě dotčení pozemků ve vlastnictví ČR, ke kterým má Povodí Vltavy, státní podnik právo 
hospodaření, bude provedeno majetkové vypořádání.
6. Významný vodní tok Sázava má stanovené záplavové území včetně  vymezení aktivní zóny. S  
umístěním  kanalizace a dalších provozních objektů v aktivní zóně záplavového území 
souhlasíme, neboť se má za to, že stavba kanalizace a ČS je stavbou nezbytné  technické 
infrastruktury (odst. 1 § 67 vodního zákona). 
7. V aktivní zóně nebude umístěno zařízení staveniště a nebude zde skladován odplavitelný 
materiál a závadné látky. 
8. Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat klimatickou a hydrologickou situaci a bude  ve spojení 
s povodňovou komisí obce. V případě ohrožení zajistí vyklizení staveniště. Na dobu stavby bude 
zpracován jednoduchý havarijní a povodňový plán, který požadujeme předložit k vyjádření. 
9. Vykopaný materiál ze stavby bude neprodleně odstraňován ze záplavového území. 
V záplavovém území nebude zřizováno zařízení staveniště, nebude zde skladován žádný materiál 
a parkoviště pro mechanizaci. Případné škody na toku budou odstraněny zhotovitelem stavby. 
10. Okolní břehy stavby a pozemky budou po skončení stavby uvedeny do původního stavu. 
Případné poškození zatrubnění vodního toku prováděným překopem bude opraveno zhotovitelem 
stavby. 
11. Požadujeme přizvat ke kontrolním dnům stavby, případně k dalším jednáním. 
12. Ke kolaudaci stavby bude zpracován kanalizační řád nové veřejné kanalizace. 
13. Ke kolaudaci stavby nám budou předána geometrická zaměření přechodů toků a detailní 
výkresy. 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Žďár nad Sázavou (vyjádření 
z 22.11.2017 č. j. ZR/4547/2017-Mr):
A. Požadujeme předložit k odsouhlasení zadávací dokumentaci, ve které požadujeme doplnit či 
upravit následující:
1. Doložit seznam všech nemovitostí v dotčené lokalitě i se zákresem do situací a s uvedením:
- č. popisné (případně číslo parcely)
- nadmořská výška napojovaného podlaží nemovitosti (vazba na projektovanou hloubku stoky)
- napojení v rámci projektu ano-ne
- označení přípojky
- stávající vodné ano-ne, stočné ano-ne
- vlastník
2. Na výrobním výboru dne 4.4.2017 bylo dohodnuto, že potrubí z PP nebude  ukládáno v místech, 
kde je sklon potrubí menší ne 10 ‰. Toto není splněno na stoce A-1-1, B-2, C-2-2-3-2, E, F, F1, 
F2 a F3. V rámci realizační dokumentace je proto nutné zvětšit spád stok v těchto částech, jinak je 
nutné v těchto částech změnit materiál na KT. 
3. U ČS 05 není dodržena BOZP mezi žebříkem a samotnou technologií ČS – nutno zvětšit 
šachtu. 
4. U přílohy D1.20.11 a D.1.20.13  neodpovídá BOZP – odstup od žebříku musí být minimálně 600 
mm. Buďto zvětšit šachtu, nebo procházející potrubí výtlaku navrhnou mimo osu šachty.
5. Doplnit vzorový řez přípojkou ukončenou šachtou d 315, která je v rámci této PD a to dvě 
varianty – u kameninového potrubí  přípojkou z KT a u potrubí z PP přípojkou z PP. 
6. U všech typových šachet obecně a také u přílohy D.1.20.15 doplnit poklop kruhový s logem SVK 
Žďársko a v extravilánu nedávat poklop A 15, ale litinový poklop D 400 s logem SVK Žďárska a ŽB 
rámem. 
7. U poslední revizní šachty vždy těsně před jednotlivými ČS navrhnout kalový prostor ve dně 
šachty pro zachycení cizích neplovoucích objektů. 
8. Příloha D1.20.9 – doplnit typy poklopů. 
9. Příloha D1.20.10 – změnit revizní  šachtu DN 400 na d 315.
10. Příloha D1.20.15 – opravit označníkovou tyč na poplastovanou tyč s hnědobílými pruhy.
11. Doplnit projekt RDS vč. měření (radiové datové spojení).

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

9

12. Doplnit do přílohy 2.3.1. do seznamu přenášených dat požadavek na Vypni/Zapni čerpadlo a 
havarijní max. hladina v poslední šachtě.
13. Předložit výpočty výtlaků vč. stavu, kdy by došlo k současnému čerpání všech čerpacích 
stanic.
14. Předložit výpočet doby zdržení a z toho plynoucí požadavky na technologii kompresoru.
15. U čerpacích stanic bez havarijního přepadu doplnit nadmořskou výšku podlaží nejníže 
napojené nemovitosti, která začne být zaplavována odpadní vodou v případě havárie na ČSOV a 
nezajištění náhradního odvádění odpadních vod.
16. Technická zpráva PS 102 – Protokol vnějších vlivů nedostatečný – v suché čerpací jímce chybí 
prostor jímky úkapových vod (AD 7), dále chybí určení vnějších  vlivů v pilíři rozvaděče.
17. Dle PD budou kabely k čerpadlům součástí dodávky čerpadel, vzhledem k použití frekvenčních 
měničů musí být kabely stíněné v délce bez přerušení až do rozvaděčů RM. 
18. Doložit výpočet přípojek NN na úbytek napětí, zkratové proudy, oteplení, impedance smyčky. 
Při výpočtu impedance použít hodnoty smyčky v místě připojení. 
19. Provést společnou uzemňovací soustavu. 
20. Provést pospojování. 
21. U stavebních objektů provést základové zemniče, které se spojí se společnou uzemňovací 
soustavou. 
22. Všechny zábradlí, ochozy, lávky, madla apod. spojit s uzemňovací soustavou. 
23. Provést třístupňovou přepěťovou ochranu elektrického zařízení. 
24. Přípojky NN – doplnit  PD. 
25. Součástí rozvaděče budou zásuvky 230 V, 400 V/32 A, ochrana před NDN proudovým 
chráničem. 
26. Uložení kabelů provést ve venkovních prostorách, v kabelech, kanálech a v chráničkách.
27. Veškeré zařízení musí být provedeno dle platných ČSN. 
B. VAS, divizi Žďár n. S. budou předány před podáním žádosti o kolaudační souhlas tyto doklady:
1. Zápis o předání a převzetí stavby (případně zápis o odstranění vad a nedodělků z předání 
stavby). 
2. Atesty, prohlášení o shodě a další doklady od použitých materiálů a zařízení – část stavební.
3. Doklady o zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou dle Vyhl. č. 
409/2005 Sb.
4. Doklad o provedené dezinfekci vodovodního potrubí.
5. Doklad o převzetí inženýrských sítí dotčených stavbou.
6. Doklad o převzetí pozemků dotčených stavbou po ukončení stavby.
7. Doklady o  způsobu likvidace vzniklých odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. („Zákon o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů“).
8. Protokoly o úsekové tlakové zkoušce vodovodního potrubí.
9. Protokoly o zkouškách vodotěsnosti kanalizačního potrubí včetně šachet
10. Krácený rozbor pitné vody (akreditovaný odběr a analýzy) podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 
252/2004 Sb.
11. Protokoly o individuálních zkouškách jednotlivých strojů a zařízení. 
12. Protokoly o komplexních zkouškách provozních jednotek nebo provozních souborů. 
13. Dokumentace skutečného provedení stavby v papírové i elektronické podobě – část stavební.
14. Kanalizační řád  3 paré + 1 paré v elektronické podobě na CD či DVD (dgn a office soubory).
15. Dokumentace skutečného provedení stavby v papírové i elektronické podobě – část elektro
16. Protokol o určení vnějších vlivů – projektant.
17. Atesty, prohlášení o shodě a další doklady od použitých materiálů a zařízení – část elektro.
18. Revize VTZ – elektro VN,NN
19. Revize VTZ – hromosvod.
20. Ověřovací zkouška zdvihacího zařízení (nahrazuje výchozí revizi).
21. Pasport zvedacího zařízení.
22. Pasport tlakových nádob.
23. Revize VTZ – tlakové nádoby.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

10

24. Závazné stanovisko TIČR dle vyhl. 73/2010 Sb. k elektrickému zařízení pro uvedení do 
provozu.
25..Geodetické zaměření stavby včetně odbočení v listinné podobě i v prostředí MicroStation  
(formát dgn) podle směrnice VAS č. 7/99.

České telekomunikační infrastruktura a. s. Praha (vyjádření z 14.11.2017, č. j. 768485/17):
Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro 
vydání Vyjádření vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující 
Vyjádření:
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo.
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společ nosti Č eská telekomunikač ní infrastruktura a. s.. Ochranné pásmo SEK je v souladu s 
ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů  stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a není v 
př iloženém výř ezu/výř ezech z úč elové mapy SEK společ nosti Č eská telekomunikač ní 
infrastruktura a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro 
důvod
vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu 
zájmového území č i změ nou dů vodu vydání Vyjádř ení uvedeného v žádosti, nesplně ním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádř ení, a nebo pokud se žadatel č i stavebník 
bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně  
neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. o tom, zda toto Vyjádření v době 
bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále 
odpovídá skuteč nosti, to vše v závislosti na tom, která ze skuteč ností rozhodná pro pozbytí 
platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve.
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., které jsou nedílnou součástí 
tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou 
informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování projektové 
dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat 
písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. k upřesnění podmínek ochrany 
SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
pověřeného ochranou sítě - Pavel Markus, e-mail: pavel.markus@cetin.cz (dále jen POS).
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změ ně  ně kterých souvisejících zákonů  povinen uhradit 
společ nosti Č eská telekomunikač ní infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

11

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 
určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, 
dostupné informace o SEK.
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k
účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. 

Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat 
či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních 
předpisů, zejména předpisů práva autorského.
V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s.
Na asistenční lince 14 111.
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
I. Obecná ustanovení
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby 
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu 
k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí.
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. vzniknou porušením jeho povinnosti.
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze 
toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. požadovat, aby se jako
účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je 
povinen kontaktovat POS.
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení
bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.
2. Před započetím zemních prací č i jakékoliv jiné č innosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznač ení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly 
činnosti provádět.
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověř ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozumě n s tím, že možná odchylka uložení stř edu trasy PVSEK, stranová i 
hloubková, č iní +/- 30 cm mezi skuteč ným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové 
dokumentaci.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

12

4. Př i provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpeč it proti 
prověšení, poškození a odcizení.
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích.
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové  práce  v blízkosti  sloupů  nadzemního  vedení 
SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádě t v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až 
poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS.
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor
a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a. s..
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK ř ádně  zabezpeč í proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy  PVSEK. Při  přepravě vysokého nákladu  nebo  mechanizace 
pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK nad zemí.
10. Stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, není oprávně n na trase PVSEK (vč etně  
ochranného
pásma) jakkoliv mě nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani mě nit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat 
v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly 
být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK.
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 
manipulovat s př ípadně  odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skř íní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.
14. Stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, je povinen každé poškození č i krádež SEK 
neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 538 503 
nebo v mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690.
III. Práce v objektech a odstraňování objektů
1. Stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, je povinen př ed zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně  kontaktovat 
POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.
2. Př i provádění č inností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen v souladu s právními př edpisy, technickými a odbornými normami (vč etně  
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

13

průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
1. Pokud č inností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím 
pově ř ená tř etí osoba, povinen kontaktovat POS a př edložit zakreslení SEK do př íslušné 
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).
2. V př ípadě , že pro č innosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen př edložit zakreslení trasy SEK i s př íslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 
(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK.
3. Př i projektování stavby, rekonstrukce č i přeložky vedení a zař ízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků  a tramvají, nejpozdě ji však před zahájením správního ř ízení ve vě ci 
povolení stavby, rekonstrukce č i př eložky vedení  a  zař ízení  silových elektrických sítí, 
elektrických 

trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet 
rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.
4. Př i projektování stavby, př i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to vč etně  doč asných objektů  zař ízení staveniště  (jeř áby, konstrukce, atd.), 
nejpozdě ji však před zahájením správního ř ízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník 
nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je
zakresleno do situač ního výkresu. Je tvoř eno dvě ma podélnými pruhy o šíř i 25 m po obou 
stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
zařízení.
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. je stavebník, nebo jím pově řená třetí osoba, před 
zahájením správního ř ízení ve věci povolení správního orgánu k č innosti stavebníka, nebo jím 
pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zař ízení SEK, č i do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, povinen realizovat taková opatř ení, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných
technologií.
V. Křížení a souběh se SEK
1. Stavebník, nebo jím pově ř ená tř etí osoba, je povinen v místech kř ížení PVSEK se sítěmi 
technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat 
PVSEK v zákonnými př edpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chránič kami s př esahem 
minimálně  0.5 m na každou stranu od hrany kř ížení. Chránič ku je povinen utě snit a zamezit 
vnikání nečistot.
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 
umístit stavbu sjezdu č i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu č i vjezdu umístit tak, aby metalické 
kabely SEK nebyly umístě ny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístě ny v hloubce 
menší než 1 m.
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky 
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, př ípadně  
kontaktovat POS.

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

14

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepř ístupnit (např . 
zabetonováním).
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístě ny v blízkosti 
kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 
0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,
• do př íč ného ř ezu zakreslit také profil kabelové komory v př ípadě , kdy jsou sítě  technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
• projednat s POS, nejpozdě ji ve fázi projektové př ípravy, jakékoliv výkopové práce, které by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy 
jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

E.ON Servisní, s. r. o. České Budějovice /vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy 
(elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a. s. a podmínkách práce v jeho blízkosti/ 
z 15.11.2017 zn. P11356-16217011:
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 

Nadzemní vedení VVN
Podzemní vedení VN
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN
Nadzemní sdělovací vedení
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohu ohrozit předmětné distribuční zařízení, jste  
povinní dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby 
nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, 
zejména tím, že bude zajištěno: 
1. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynu zaměstnanců ECZR 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 
Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 545143692, email: libor.zeleny@eon.cz. Vytýčení  
sdělovacího vedení zajistí Jan Křenek, tel.: 545142934, email: jan.krenek@eon.cz.  
2. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN provádět tak, aby nedošlo k narušení  
stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a 
bezpečnost osob. Dále požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 
33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení:
vybrané vzdálenosti /provedení vodičů                                  holé vodiče                 izolované vodiče
Nad budovami
nad neschůdnými částmi (sklon >15º ) vzdorující ohni 0,5 m 0,3 m
nad schůdnými částmi (sklon ≤ 15 º ) vzdorující ohni 4 m 3 m
Na budovách 
k budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m
Kolem zedních oken
před oknem (požadavek E.ON nerealizovat) 2 m 1 m

http://www.zdarns.cz/
mailto:libor.zeleny@eon.cz
mailto:jan.krenek@eon.cz


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

15

nad oknem 0,2 m 0,2 m
vedle okna 0,5 m 0,5 m
pod oknem 1 m 1 m
Kolem střešních oken
před oknem 3 m 2 m
nad oknem 1 m 1 m
vedle okna 1 m             1 m
pod oknem 1 m 1 m

3. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el. zařízení.
4. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 
5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na 
telefonní číslo 800225577.
Kontakty správců zařízení:
VVN                Správa vedení VVN, Ing. Tomáš Láska, tel.:545141253, email: tomas.laska@eon.cz
VN+NN Regionální správa, Jiří Olišar, tel.: 545145747, e-mail:  jiri.olisar@eon.cz
Sdělovací vedení   Správa přenosů dat a radiové sítě, Zdeněk Veselý, tel.: 545142941, email: 
zdenek.vesely@eon.cz

GridServices, s. r. o. Brno (stanovisko z 14.06.2018 zn. 5001728000):
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízením a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. 
trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).,

2) stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 
zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně,

3) před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo nonstop zákaznická linka 
840113355). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti 

4) bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 702 04,  zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů,  případně další předpisy související s uvedenou stavbou,

5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami, 

6) při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

7) odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození, 

8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie, 

http://www.zdarns.cz/
mailto:tomas.laska@eon.cz
mailto:jiri.olisar@eon.cz
mailto:zdenek.vesely@eon.cz
http://www.gridservices.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

16

9) stavebník je povinen neprodleně oznámit  každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo a plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 
na telefon 1239, 

10) před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo 
nonstop zákaznická linka 800113355). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, 
které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením  a 
a plynovodními přípojkami,

11) plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04,  

12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek

13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti, 

14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak), 

15) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak), 

16) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení

SATT a. s. Žďár nad Sázavou (vyjádření z 28.11.2017): 
Pro ochranu našich sítí požadujeme dodržet následující podmínky:
- § 18, č. 324/1990 Sb. o vyznačení inženýrských sítí
- ČSN 736005 pro prostorové uspořádání sítí
- § 87 a § 46, č. 458/200 Sb. ve znění pozdějších předpisů o ochranných pásmech
Doplňující požadavky dle výše uvedených paragrafů a norem. 
Síť horkovodu
- před započetím stavebních prací provést jejich vytyčení a schválení pracovníkem Satt a. s.
- ochranné pásmo činí 2,5 metru od okraje půdorysu (rozvodu nebo zařízení) na každou stranu
- v případě jakéhokoliv obnažení rozvodů horkovodu přizvat pracovníka SATT a.s.  
- v případě rekonstrukce povrchu dodrží stavebník ČSN 736005 min. krytí tepelné sítě:  
            - chodník min. 0,50 m pod povrchem
            - vozovka min. 1 m pod povrchem 
            - volný terén min. 0,50 m pod povrchem
- podmínkou v případě změny druhu povrchu je, aby nový povrch byl v ochranném pásmu 
rozebíratelný pro případné opravy nebo rekonstrukce horkovodu nebo jeho zařízení
- kontrola sítě před záhozem bude potvrzena zápisem do stavebního deníku  pracovníkem Satt 
a.s.
Síť komunikačního vedení
- před započetím stavebních prací provést jejich vytyčení a schválení pracovníkem Satt a. s.
- veškeré zemní práce prováděné blíže než 1,5 m od komunikačního vedení provádět ručně
- při odkrytí kabelu jej chránit proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou a přizvat 
pracovníka Satt a. s.

http://www.zdarns.cz/
http://www.gridservices.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

17

- nad komunikačním vedením dodržet zákaz skládek a zařízení, které by k němu znemožňovalo 
přístup
- při zahrnování výkopu je rovněž nezbytné zabezpečit ochranu komunikačního vedení proti 
prověšení  vlivem sesedání zeminy a to pomocí podpůrného U-profilu, a dále zhutňováním zeminy 
při zahrnování výkopu
- komunikační vedení je nutno opětovně zapískovat a opatřit výstražnou fólií
- v případě rekonstrukce povrchu dodrží stavebník ČSN 736005 min. krytí sdělovacích kabelů:  
            - chodník min. 0,40 m pod povrchem
            - vozovka min. 0,90 m pod povrchem 
            - volný terén min. 0,60 m pod povrchem
- podmínkou v případě změny druhu povrchu je, aby nový povrch byl v ochranném pásmu 
rozebíratelný pro případné opravy nebo rekonstrukce sdělovacích kabelů nebo jejich zařízení
- kontrola sítě před záhozem bude potvrzena zápisem do stavebního deníku  pracovníkem Satt 
a.s.
Při poškození sítí Satt a. s. nebo jejich zařízení (i při dodatečně zjištěném), bude požadována 
úhrada veškerých vzniklých nákladů.   

T-Mobile Czech Republic a. s. Praha (vyjádření z 14.11.2017 č. j. E39693/17):
V dotčeném území stavby se nachází technická infrastruktura (TI) společnosti T-Mobile Czech 
Republic a. s.(TMCZ) – optické trasy. 
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění 
následujících podmínek:
Pro řešení níže uvedeného kontaktujte kontaktního pracovníka TMCZ.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI 
stavebními pracemi, zejména tím, že zajisti:
- písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem
- před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi (trase)
- prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení)
- upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci 
- upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali 
zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy 
vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek 
apod.)
- řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, 
odcizení 
- odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 
kabelů pojížděna  vozidly nebo stavební mechanizací
- nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI 
(včetně např. trvalých parkovišť apod.)
- bez souhlasu majitele, správce nesnižovat ani nezvyšovat krytí nad kabelovými trasami
- při křížení příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“
- ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům 
v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky zákona 127/2005 
Sb. o elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., stavební zákon a platných prováděcích 
vyhlášek. 
V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ, vzniká TMCZ právo na náhradu 
škody. 
Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právních povinností podle zákona 127/2005 
Sb. o elektronických komunikacích. 
Kontaktní pracovníci v případě kolize TMCZ 2 a sítě PASNET:
Jan Chrpa - tel. 236099824

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

18

Petr Špindler – tel. 236099633
Jan Kárník – tel. 236099814
Martin Marek – tel. 236099639
e-mail: vystavba@t-mobile.cz 
Kontaktní pracovník v případě kolize TMCZ 1:
Servisní partner TMCZ, firma S COM s. r. o. – Ing. Trnka - 603256144, e-mail: 
jaroslav.trnka@scom.cz, v jehož odpovědnosti je kompletní řešení dotčení sítí pro TMCZ 1, včetně 
zajištění schválení na TMCZ, vypracování všech požadovaných stupňů PD, geodetického 
zaměření a dohledu nad realizací stavby. 

11. Stavba bude prováděna dodavatelsky (dle výběrového řízení). Dodavatelská firma musí být 
oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů; při provádění stavby musí být zabezpečeno odborné vedení realizace stavby.
12. Stavebník  je  povinen  oznámit  odboru  životního  prostředí  Městského  úřadu předem termín
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a taktéž je 
povinen neprodleně oznámit jakékoliv změny v těchto skutečnostech
13. Termín dokončení stavby se stanoví do 31.12.2021.
14. V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního  zákona  Městský  úřad  Žďár nad Sázavou, 
odbor životního prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad stanoví, že investor stavby 
v dostatečném předstihu písemně oznámí odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou dokončení výstavby za účelem provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

III.
stanovuje, 

že stavbu je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu vydaného podle ustanovení § 
122 stavebního zákona. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu je nutné doložit náležitosti 
stanovené vyhláškou č. 183/2018 Sb. o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního 
úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

IV. 
označení účastníků podle ustanovení  § 27 odst. 1 správního řádu:

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou - IČO 43383513, 
který je na základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o., Palackého třída 768/12, 612 00 
Brno – IČO 60712121
obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou - IČO 00543870
KINSKÝ Žďár, a. s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou – IČO 46901523
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 – IČO  70889953    
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha – IČO 65993390
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava – IČO 70890749
Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava – IČO 00090450
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 
1- IČO 70994234
MVDr. Jaroslava Vondráčková, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 
18.05.1959
Miroslav Krábek, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 30.03.1950
Ing. Marek Janda, Vnitřní 457/24, Ponava, 602 00  Brno, narozen 19.01.1977

http://www.zdarns.cz/
mailto:vystavba@t-mobile.cz
mailto:jaroslav.trnka@scom.cz


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

19

Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 05.06.1946
Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 14.06.1969
Vlasta Doležalová, Hamry nad Sázavou 138, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 05.06.1946
Alois Březina, Hamry nad Sázavou 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 15.06.1948
Dagmar Buchtová, Brodská 1925/54, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 09.04.1941
Adam Civín, Valouškova 580/4, Bystrc, 635 00 Brno, narozen 24.06.1983
Pavel Čihák, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 21.09.1965
Pavla Čiháková, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 26.05.1964
Bohumila Halíková, Hamry nad Sázavou 286, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 17.06.1965
Josef Chalupa, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 01.06.1957
Miluše Chalupová, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 09.11.1957
Jiří Paul, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 27.12.1945
Jan Podhorský, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 15.07.1949
Marta Podhorská, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 03.11.1951
Aleš Sobotka, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 02.03.1970
Zuzana Sobotková, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 16.08.1970
Ing. Oldřich Vondráček, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 06.07.1959
Dagmar Zemenová, Okružní 1888/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 13.12.1976
Zdeněk Josífek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 18.11.1954
Jaroslav Krábek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 24.06.1952
Anna Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 26.07.1950
Marie Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 10.08.1924
Marie Naarová, Bratří Čapků 2074/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena  29.01.1945
Alena Oberreitová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 29.12.1960
Marie Pospíchalová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 05.11.1937
Radek Schneider, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 02.07.1972
Milena Schneiderová, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 24.01.1972
Zdeněk Lopour, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 01.06.1948
Jiřina Lopourová, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 21.01.1948  
Antonín Opat, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 18.06.1956
Ludmila Opatová, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 28.04.1952
Miroslav Šmída, Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 02.10.1964
Jana Šmídová,  Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 23.04.1965
Ing. Jiří Svoboda, Červené domky 65/3, Staré Hory, 586 01 Jihlava, narozen 24.06.1956
Pavel Tomšovský, Hamry nad Sázavou 253, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 03.01.1963  
Aleš Vašek, Hamry nad Sázavou 240, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 05.06.1960  
Leoš Vašek, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 17.10.1958    
Helena Vašková, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 05.08.1963   
Martina Veselá, Hamry nad Sázavou 48, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 24.07.1974
Jana Zachová, Hamry nad Sázavou 291, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 08.08.1965
MUDr. Hana Helusová, Dělnická 309/41, Poruba, 708 00 Ostrava, narozena 14.03.1969
Ing. Petr Janda, Nádražní 326, 742 85 Vřesina, narozen 24.01.1968                                
František Jaitner, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 25.10.1952
Hana Jaitnerová, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 30.07.1956
Jiří Jaitner, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 31.08.1974
Ladislav Kybek, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 01.03.1948
Jiřina Kybeková, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 04.08.1949
Ing. Lubomír Nedbal, Lelkova 321/27, Jundrov, 637 00 Brno, narozena 25.08.1956
Vladislav Pátek, Šlakhamry 272, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 06.09.1967
Miloš Pavelka, Banskobystrická 160/5, Řečkovice, 621 00 Brno, narozen 01.09.1968
Ondřej Rosecký, Najdek 271, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 23.08.1993
Vlastimil Františ, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 11.05.1963 
Jana Františová, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 05.06.1963
Ing. Dagmar Jaitnerová, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 21.01.1974  

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

20

Pavel Málek, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 30.06.1962
Marie Málková, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 10.10.1972
Svoboda František Eli, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 30.05.1963
Hana Svobodová, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 07.02.1967
Jiří Šípek, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 17.08.1954   
Stanislava Šípková, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 13.12.1954
Waldrep Joshua William – Hatton, Najdek 185, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozen 17.08.1978
Waldrep Petra, Najdek  169, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 08.06.1978
Mgr. Ivana Smrčková, Najdek 197, 591 01 Žďár nad Sázavou, narozena 17.11.1977
Vratislav Staněk, Budeč 50,592 14 Nové Veselí, narozen 22.03.1969

Odůvodnění

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, obdržel 28.06.2018 žádost Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou – IČO 433383513, který 
je na základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o., Palackého třída 768/12, Královo Pole, 
612 00 Brno – IČO 60712121, o  povolení stavby vodního díla – „Hamry nad Sázavou - 
kanalizace“ v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě. Uvedeným dnem bylo 
toto správní řízení zahájeno. Jelikož však předložená žádost neposkytovala dostatečný podklad 
pro posouzení věci, byl žadatel 27.07.2018 pod č. j. ŽP/1148/18/VM/2 v souladu s ustanovením § 
45 odst. 2 správního řádu vyzván, aby ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení této výzvy odstranil 
nedostatky své žádosti a doplnil ji tak, jak ukládá vyhláška č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti a 
náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů.

Současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti bylo v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 
písm. a) správního řádu výše uvedené řízení přerušeno. Žadatel byl současně upozorněn, že 
jestliže ve stanovené lhůtě nedoloží požadované doklady, bude podle ustanovení § 66 odst. 1 
písm. c) správního řádu správní řízení zastaveno. Požadované podklady byly doplněny 
03.08.2018.
K žádosti o vydání stavebního povolení bylo doloženo:

- projektová dokumentace, kterou vypracoval AQUA PROCON s. r. o., Projektová a 
inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, zakázka z 05/2017, zakázkové číslo 
1447916-16 (autorizoval: Ing. Jan Polášek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a  krajinného inženýrství – ČKAIT 1000363) 

- územní rozhodnutí, které 04.02.2009 pod č. j. SÚ/1737/08-So-4-Rozh vydal odbor stavební 
Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou (nabytí právní moci 12.03.2009)

- vyrozumění o nabytí právní moci územního rozhodnutí z 16.03.2009 SÚ/1737/08/So-8-Prot 
- souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona, který 19.12.2017 pod č. j. 

SÚ/1930/17/So-2-Souh vydal odbor stavební Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou
- plná moc k zastupování
- vyjádření obce Hamry nad Sázavou 
- souhrnné vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

z 08.01.2018 č. j. ŽP/2520/17/PV
- sdělení orgánu ochrany zemědělského půdního fondu odboru životního prostředí 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou z 23.07.2018
- vyjádření Lesů České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Vltavy Benešov  

z 28.06.2017 č. j. LCR954/002540/2017
- vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., divize Žďár nad Sázavou 

z 22.11.2017 č. j. ZR/4547/2017-Mr
- vyjádření ŽDAS, a. s. Žďár nad Sázavou z 20.11.2017 zn. 361/TIN/Ku/23/17
- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR z 25.07.2017 č. j. 20880/ŘSD/39200/2017

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

21

- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace Brno 
z 12.07.2017 zn. 14603/2017-SŽDC-OŘ BNO-NT

- závazné stanovisko Drážního úřadu Praha z 08.08.2017 zn. MP-SOP1592/17-2/Ka, 
DUCR-45079/17/Ka

- závazné stanovisko odboru životního prostředí – státní správa lesů  Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou z 18.01.2018 č. j. ŽP/193/18/LH

- vyjádření GridServices, s. r. o.  z  14.06.2018 zn. 5001728000
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a. s. Praha z 14.11.2017 č. j. 768485/17
- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o.  z  15.11.2017 zn. P11356-16217011
- vyjádření COMA s. r. o. Polička z 27.11.2017 č. j. VO/2017/387
- vyjádření České radiokomunikace, a. s. Praha z 20.11.2017 zn. UPTS/OS/182267/2017
- vyjádření SATT, a. s. Žďár nad Sázavou z 28.11.2017
- vyjádření SMART Comp. a. s. Brno z 04.12.2017
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. Praha z 14.11.2017 č. j. E39693/17
- vyjádření VODAFONE Czech Republic a. s. z 14.11.2017 zn. MW000007264061821
- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 

pracoviště Správy Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou z 
18.01.2018 č. j. 04643a/ZV/17

- zákres stavby v kopii katastrální mapy
- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Žďár nad Sázavou z  

11.08.2017 zn. KSAUSVPO/870/2017
- doklad o zaplacení správního poplatku 3.000 Kč, který byl vyměřen dle položky 18 písm. h) 

sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů  a uhrazen 13.07.2018

- plán kontrolních prohlídek

- stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 14.08.2017 zn. 44941/2017-
240, SP-2017/10607

- závazné stanovisko ČR – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa 
Pardubice z 07.08.2008 č. j. 4557-ÚP/2008-1420

- rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava, odboru dopravy a silničního 
hospodářství z 07.11.2008 č. j. KUJI 79333/2008, Sp. zn. ODSH 1090/2008 Šed/IS 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina Jihlava, ÚO Žďár nad 
Sázavou z 27.07.2018 č. j.: HSJI-3568-2/ZR-2018

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina Jihlava, ÚP Žďár nad 
Sázavou z 03.08.2018 zn. KHSV/16473/2018/ZR/HOK/Mal

Na základě výše uvedeného Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí uvědomil 
formou veřejné vyhlášky 08.08.2018 pod č. j. ŽP/1148/18/VM/3 o zahájení výše uvedeného řízení 
s tím, že v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a v souladu s ustanovením § 112 
odst. 2  stavebního  zákona  mohly  dotčené orgány  uplatnit závazná  stanoviska a účastníci řízení 
mohli uplatnit své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení tohoto uvědomění 
s upozorněním, že k později uplatněným nebude přihlédnuto. Do podkladů rozhodnutí bylo možno 
nahlédnout u Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, III. 
patro, v pondělí a ve středu od 08:00 h do 17:00 h, v ostatní dny (úterý, čtvrtek, pátek od 08:00 h 
do 14:30 h) -  po předchozí telefonické dohodě. Této možnosti využili 20.08.2018 vlastníci těchto 
pozemků: vlastník pozemku KN p. č. 499  v katastrálním území  Hamry  nad Sázavou  pan 
Miroslav Pátek, Pelikánova 1628/33, 591 01 Žďár nad Sázavou a také vlastník pozemku KN p. č. 
544/1 v katastrálním území Hamry nad Sázavou pan Josef Šenk, Hamry nad Sázavou 336, 591 01 
Žďár nad Sázavou, kteří jsou účastníky tohoto řízení. O nahlížení do spisu byl pořízen záznam.  
Dále  vodoprávní úřad obdržel  písemné  vyjádření účastníka  řízení  KINSKÝ Žďár, a. s., Zámek 
1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou, ve kterém uvádí podmínky, které požaduje dodržet. Tyto podmínky 
jsou zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

22

V rámci celého řízení bylo zjištěno:
a) projektovou dokumentaci stavby vodního díla vypracoval AQUA PROCON s. r. o., Projektová a 
inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, zakázka z 05/2017, zakázkové číslo 
1447916-16 (autorizoval: Ing. Jan Polášek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a  krajinného inženýrství – ČKAIT 1000363)

b)  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební pro tuto stavbu vydal:
- územní rozhodnutí z 04.02.2009 pod č. j. SÚ/1737/08-So-4-Rozh (nabytí právní moci 

12.03.2009)
- vyrozumění o nabytí právní moci územního rozhodnutí z 16.03.2009 SÚ/1737/08/So-8-Prot 
- souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona z 19.12.2017 pod č. j. 

SÚ/1930/17/So-2-Souh 

c)  k projektové dokumentaci stavby byla předložena následující stanoviska, vyjádření a souhlasy:
- vyjádření obce Hamry nad Sázavou 
- souhrnné vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

z 08.01.2018 č. j. ŽP/2520/17/PV
- sdělení orgánu ochrany zemědělského půdního fondu odboru životního prostředí 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou z 23.07.2018
- vyjádření Lesů České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Vltavy Benešov  

z 28.06.2017 č. j. LCR954/002540/2017
- vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., divize Žďár nad Sázavou 

z 22.11.2017 č. j. ZR/4547/2017-Mr
- vyjádření ŽDAS, a. s. Žďár nad Sázavou z 20.11.2017 zn. 361/TIN/Ku/23/17
- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR z 25.07.2017 č. j. 20880/ŘSD/39200/2017
- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace Brno 

z 12.07.2017 zn. 14603/2017-SŽDC-OŘ BNO-NT
- závazné stanovisko Drážního úřadu Praha z 08.08.2017 zn. MP-SOP1592/17-2/Ka, 

DUCR-45079/17/Ka
- závazné stanovisko odboru životního prostředí – státní správa lesů  Městského úřadu Žďár 

nad Sázavou z 18.01.2018 č. j. ŽP/193/18/LH
- vyjádření GridServices, s. r. o.  z  14.06.2018 zn. 5001728000
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a. s. Praha z 14.11.2017 č. j. 768485/17
- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o.  z  15.11.2017 zn. P11356-16217011
- vyjádření COMA s. r. o. Polička z 27.11.2017 č. j. VO/2017/387
- vyjádření České radiokomunikace, a. s. Praha z 20.11.2017 zn. UPTS/OS/182267/2017
- vyjádření SATT, a. s. Žďár nad Sázavou z 28.11.2017
- vyjádření SMART Comp. a. s. Brno z 04.12.2017
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. Praha z 14.11.2017 č. j. E39693/17
- vyjádření VODAFONE Czech Republic a. s. z 14.11.2017 zn. MW000007264061821
- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 

pracoviště Správy Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou z 
18.01.2018 č. j. 04643a/ZV/17

- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Žďár nad Sázavou z  

11.08.2017 zn. KSAUSVPO/870/2017
- stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 14.08.2017 zn. 44941/2017-

240, SP-2017/10607
- závazné stanovisko ČR – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa 

Pardubice z 07.08.2008 č. j. 4557-ÚP/2008-1420
- rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava, odboru dopravy a silničního 

hospodářství z 07.11.2008 č. j. KUJI 79333/2008, Sp. zn. ODSH 1090/2008 Šed/IS 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina Jihlava, ÚO Žďár nad 

Sázavou z 27.07.2018 č. j.: HSJI-3568-2/ZR-2018

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

23

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina Jihlava, ÚP Žďár nad 
Sázavou z 03.08.2018 zn. KHSV/16473/2018/ZR/HOK/Mal

d) v řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví 
stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena 
práva odpovídající věcnému břemenu k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda 
mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo 
stavby na něm a zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemenu 
k sousednímu pozemku. Na základě toho byl stanoven okruh účastníků tohoto řízení v souladu 
s ustanovením § 109 stavebního zákona, což v daném případě znamená, že toto právo přísluší 
vedle stavebníka a vlastníků pozemků, na kterých se stavba nachází (tj. vlastníkům pozemků KN 
p. č. 2, 5, 17, 20/1, 20/3, 50, 53,  54/2, 56, 78, 110/2, 110/3, 110/6, 116/1, 135/1, 143, 158, 170, 
193, 211/1, 243/1, 255, 261/1, 275, 303/1, 308/1, 309/1, 369/4, 370, 396/1, 396/7, 412/1, 412/2, 
450/3, 451, 524/1, 524/2, 565, 575/1, 588/1, 648,  660/21, 687/1, 692/1, 69, 32/4, 369/5, 70, 450/5, 
582, 660/24, 687/21, 60, 61, 121, 395/3, 32/14, 660/27, 132, 450/1, 662/1, 660/22, 627/1, 674/1, 
647/2, 647/8, 119, 111, 20/4, 66, 658, 395/4, 127, 128, 154, 412/3 a 117v katastrálním území 
Hamry nad Sázavou a vlastníkům pozemků KN p. č. 265/3, 274, 221/1, 411, 202/1, 205/3, 221/8, 
360/2, 268/1, 221/9, 17/1, 22, 29, 48/4, 58,  65/3, 65/4, 65/5, 86/1, 94/1, 107/1, 120/1, 126, 151/1, 
186, 192, 221/7, 225, 235, 280, 307, 343/2, 343/3, 343/10, 355/1, 356/1, 356/13, 360/6, 361, 367, 
503/2, 365/2, 207, 221/6, 107/2, 221/10, 223, 224, 242, 27, 278, 356/5, 360/1 a 360/7   
v katastrálním území Najdek na Moravě) i  těm vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich 
(tj. vlastníkům těchto pozemků a staveb na nich: pozemek KN p. č. 1, 3, 4, 6, 7/1, 7/3, 9, 10/2,11, 
12/1, 12/2, 13, 14, 15, 16/2, 16/3, 18, 19, 20/2, 20/5, 21,  22, 23, 24, 25, 26, 27/1, 28, 29, 30/1, 31, 
32/1, 32/2, 32/3, 32/7, 32/8, 32/13, 32/16, 32/17, 33, 35/2, 36, 38/1, 39, 40, 41,42, 43, 44, 46/1? 
46/2, 47, 48, 49, 51,52, 54/1, 55, 58/1, 58/2, 58/3, 59, 62, 63, 64, 67, 71, 72/1, 72/2, 73, 74, 75/1, 
75/2, 76, 77, 105, 106, 107, 108, 109, 110/1, 110/4, 110/5, 110/7, 112, 113, 114, 115, 116/2, 
116/3, 116/7, 118, 120, 122, 123/1? 124, 125, 126, 129, 130/1, 130/2, 130/3, 131, 133, 134, 135/2, 
136, 137, 138/1, 138/2, 141/2, 142/1, 144/1, 144/3, 145/1, 146, 147, 148, 149/1, 151, 152/1, 153, 
155, 156, 157, 159, 161, 162, 172, 173, 174, 175, 176, 179, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 
190, 192, 195/3, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209/1, 209/2, 210, 
211/2, 211/3, 211/4, 213/1, 213/2, 214/1, 214/2, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5? 228/6, 230, 232, 233/1, 233/2, 234, 235/1, 235/2, 
236, 237, 238/1, 238/2, 239, 240/1, 241/2, 243/2, 244, 245, 247/1, 248/1, 249/2, 252, 253, 254, 
256/1, 257, 259, 260, 261/2, 262/1, 264/1, 264/2, 265, 266, 268, 269, 271/1, 271/2, 273, 276, 278, 
280, 281/1, 281/2, 282, 285, 287, 288, 289, 290/2, 290/5, 291/1, 291/4, 291/5, 291/6, 293, 294/3, 
295, 296, 297, 298/1, 299/1, 300, 302/1, 302/2, 303/2, 304/7, 306/1, 306/2, 306/3, 307/3, 308/2, 
309/2, 309/3, 311, 312/1, 312/2, 313, 324/1, 324/2, 326, 327, 328, 330, 331, 336/1, 336/2, 341, 
342, 343, 345, 347, 349, 351, 352/1, 352/2, 353, 354, 355, 356, 357/1, 357/2, 358, 360/1, 361/2, 
362, 363, 364, 365, 366, 368, 372, 373, 374, 375/1, 375/2, 376, 377/2, 378, 379, 380/2, 382/1, 
383/1, 385, 386, 388, 390, 391, 392, 393, 394, 395/1, 395/10, 395/11, 395/2, 395/5, 395/6, 395/7, 
395/8, 396/2, 396/3, 396/5, 397/3, 399/2, 402, 403, 405, 407/1, 408, 409, 410/2, 411/1, 411/2, 
414/1, 415, 416, 419, 420, 423/1, 424, 428, 430, 431, 433, 434, 437, 438, 439, 440, 441, 443, 444, 
445, 447, 448, 449, 450/2, 450/4, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459/1, 460/1, 460/2, 460/4, 
462, 463/1, 465, 467, 468/1, 468/2, 469, 471, 473, 475, 476/1, 477, 478, 479, 480/1, 481, 484/1, 
485/1, 486/1, 487, 488, 489, 491, 492, 494, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 503, 504/1, 504/4, 
506/1, 507, 509, 511/1, 512, 513, 514, 515/1, 515/2, 516, 517, 518, 520, 521, 522, 523, 526, 527, 
529, 530, 531, 533/1, 534, 535/1, 537, 539, 541, 543/1, 544/1, 544/2, 546, 548, 549, 551, 552/1, 
552/2, 554/2, 555, 557, 558, 560, 561/1, 561/2, 561/3, 562, 563, 564/1, 564/2, 566, 567/1, 567/3, 
568, 569, 570, 572/1, 573, 574, 575/2, 575/3, 575/4, 575/6, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 583, 
585, 587, 588/2, 589, 590, 591/1, 598/7, 599/1, 599/20,  600, 603/1,  603/10, 603/127,  603/135, 
603/159,  618/3,  625/1, 625/2, 626/15, 626/4, 627/2, 627/3, 627/4, 628/1, 628/2, 628/3, 628/5, 
628/6, 629/7, 629/8, 629/9, 628/21, 628/22, 628/26, 628/44, 628/54, 628/187, 628/251, 628/284, 
628/285, 628/286, 628/287, 628/288, 628/289, 628/290, 628/291, 630/20,  631/5,  632/5, 635,  
640/2,  642/1,  644/1, 644/2, 645, 646/1,  646/2,  647/3, 647/4,  647/5, 647/6, 647/7, 647/9, 649/1, 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

24

649/16, 649/17, 649/18, 649/19, 649/20, 649/31, 649/32, 649/35, 649/44, 649/45, 651/1, 651/4, 
651/5, 651/6, 651/7, 651/8, 652/1, 653, 657, 659, 660/14, 660/17, 660/19, 660/20, 660/23, 660/25, 
662/13, 662/2, 662/3, 662/4, 662/8, 662/32, 662/38, 662/39, 662/40, 662/45, 671/2, 672/2, 685/1, 
685/2, 685/3, 686, 687/2, 687/3, 687/4, 687/6, 687/7, 687/9, 687/10, 687/12, 687/14, 687/15, 
687/16, 687/17, 687/18, 687/20, 687/24, 687/26, 687/28, 687/29, 687/30, 688/1, 688/3, 688/5, 
688/6, 688/9, 688/10, 689/1, 689/3, 689/4, 689/5, 689/6, 690, 691, 692/2, 692/3, 693/6, 782/33, 
822/30, 822/33, 822/35, 823/1, 823/2, 824/1, 824/2, 830/7, 834/1, 834/2, 835/2, 836/1, 847, 848/1, 
848/2, 849, 866 a 903 v katastrálním území Hamry nad Sázavou a dále vlastníkům  těchto 
pozemků a staveb na nich v katastrálním území Najdek na Moravě: 1, 2, 3, 4/1, 4/3,  5, 6, 7, 8, 
10/1, 10/2, 10/3, 10/5, 10/6, 11/1, 11/2, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/2, 18, 19, 20, 21, 23/1, 23/2, 24, 
25/1, 26, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 48/2, 48/3, 54, 55, 56/1, 56/2, 57, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65/1? 65/2, 65/6, 655, 66/1, 66/2, 69/1, 69/2, 69/3, 69/4, 69/5, 70/1, 70/2, 
71/1, 71/2, 72, 73/1, 73/2, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 82/1, 82/2, 83, 84/1, 
84/2, 85, 86/2, 86/3, 87/1, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 92, 93, 94/2, 94/3, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103/1, 103/2, 104, 105/1, 106, 108/1, 108/2, 109/1, 110, 111/1, 111/3, 111/4, 112, 113, 114, 
115, 116/1, 116/2, 117/1, 117/2, 118, 119, 120/2, 120/3, 120/4, 120/5, 120/6, 121, 122/1, 122/2, 
122/3, 122/4, 123/1, 123/2, 124, 125, 127, 128, 129, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/2, 134/1, 
134/2, 135, 136/1, 136/2, 138, 139/1, 139/2, 140/2, 140/3, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149/1, 
149/2, 149/4, 150, 151/2, 151/4, 151/5, 152/1, 153, 154/1, 154/2, 155, 157, 160, 161, 162/1, 162/3, 
163/1, 163/2, 163/3, 163/4, 163/6, 165, 166, 167, 168, 170, 176, 177, 180/1, 180/2, 180/3, 181/3, 
181/4, 182/1, 182/2, 183/1, 184, 185/1, 185/3, 187, 188/1, 1888/2, 189/1, 189/2, 190/1, 193/1, 
193/10, 193/3, 193/8, 193/9, 196, 197/1, 197/3,  201, 202/2, 204, 205/1, 205/2, 205/4, 206, 209, 
212, 215, 217, 218, 219/3, 220, 221/2, 221/3, 221/4, 221/11, 221/12, 221/13, 221/14, 222/1, 226, 
227, 228, 230, 231, 232, 233/1, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 234/9, 236, 241, 243/1, 244/1, 244/2, 
245/1, 246, 247, 251, 259/1,  260, 263/1, 265/1, 265/2, 266/1, 267, 268/2, 269, 271/1, 271/4, 272, 
273/1, 273/2, 275/2, 276,  277, 279/2, 279/3,  281/1, 281/7,  282, 283,  286/1,  286/2, 287/1, 287/3, 

289, 290, 291/1, 293/1, 295, 296/1, 299, 300, 302, 303, 304, 305, 308/1, 308/2, 308/3, 308/4, 
308/5, 309/1, 309/3, 310/5, 311, 312/1, 312/2, 312/3, 312/4, 312/5, 313, 314/1, 315/1, 317, 319, 
320, 322, 323/2, 324, 325, 326, 327/1, 327/2, 329, 330,331, 332/1, 332/2, 333, 334, 335, 336, 
338/1, 338/3, 339, 343/11, 343/5, 343/9, 344/13, 344/15, 344/18, 344/3, 344/4, 344/5, 344/6, 
344/7, 344/8, 346, 347, 348/1, 348/3, 351/1, 351/2, 351/5, 351/6, 352, 353, 354/1, 354/2, 354/4, 
354/6, 355/2, 355/3, 355/4, 355/5, 356/10, 356/11, 356/12, 356/14, 356/2, 356/3, 356/4, 356/6, 
356/7, 356/8, 356/9, 357/1, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 360/3, 360/4, 360/5, 360/8, 360/9, 360/10, 
360/12, 360/13, 360/14, 362, 363, 364, 365/1, 366, 384, 388/1, 408/2, 409, 410, 429/1, 429/2, 
429/4, 439/4, 462/2, 474, 484/1, 484/2, 496/3, 496/5, 497/1, 503/1, 503/3, 503/4, 503/5, 503/9, 
576, 585/1, 585/3, 587, 588, 589/5, 676/1. Vlastnictví  ani  jiná  práva  k dalším nemovitostem 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Dále byl okruh účastníků řízení rozšířen o Lesy 
České republiky, s. p. a o vlastníky a  správce sítí, které se v tomto zájmovém území nachází, tj. 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., ŽĎAS, a. s., E.ON Česká republika,  s. r. o., 
GridServices, s. r. o., Česká telekomunikační infrastruktura  a. s., SATT, akciová společnost a T-
Mobile Czech Republic a. s.  Podmínky a požadavky obsažené v doložených stanoviscích, týkající 
se povolované stavby, byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí vyjma těch podmínek, které 
již byly splněny před vydáním tohoto rozhodnutí.

Seznam všech účastníků řízení:
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, který je na základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. 
r. o.; obec Hamry nad Sázavou; KINSKÝ Žďár, a. s.; Povodí Vltavy, státní podnik; Ředitelství silnic 
a dálnic ČR; Kraj Vysočina; Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace; 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace; MVDr. Jaroslava Vondráčková; Miroslav 
Krábek; Ing. Marek Janda; Zdeněk Ambrož; Zdeněk Ambrož; Vlasta Doležalová; Alois Březina; 
Dagmar Buchtová; Adam Civín; Pavel Čihák; Pavla Čiháková; Bohumila Halíková; Josef Chalupa; 
Miluše Chalupová; Jiří Paul; Jan Podhorský; Marta Podhorská; Aleš Sobotka; Zuzana Sobotková; 
Ing. Oldřich Vondráček; Dagmar Zemenová; Zdeněk Josífek; Jaroslav Krábek; Anna Krábková; 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

25

Marie Krábková; Marie Naarová; Alena Oberreitová; Marie Pospíchalová; Radek Schneider; Milena 
Schneiderová; Zdeněk Lopour; Jiřina Lopourová; Antonín Opat; Ludmila Opatová; Miroslav Šmída; 
Jana Šmídová;  Ing. Jiří Svoboda;  Pavel Tomšovský;  Aleš Vašek;  Leoš Vašek;  Helena Vašková; 
Martina Veselá; Jana Zachová; MUDr. Hana Helusová; Ing. Petr Janda; František Jaitner; Hana 
Jaitnerová; Jiří Jaitner; Ladislav Kybek; Ing. Lubomír Nedba; Vladislav Pátek; Miloš Pavelka; 
Ondřej Rosecký; Vlastimil Františ; Jana Františová; Ing. Dagmar Jaitnerová; Pavel Málek; Marie 
Málková;Svoboda František Eli; Hana Svobodová; Jiří Šípek; Stanislava Šípková; Waldrep Joshua 
William – Hatton; Waldrep Petra; Mgr. Ivana Smrčková; Vratislav Staněk; VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.; Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Vltavy; 
ŽĎAS, a. s., E.ON Česká republika, s. r. o.; GridServices, s. r. o.; Česká telekomunikační 
infrastruktura   a. s.; S ATT, akciová  společnost; T-Mobile  Czech  Republic a. s.;  vlastníci  těchto 
pozemků a staveb na nich v katastrálním území Hamry nad Sázavou: KN p. č. 1, 3, 4, 6, 7/1, 7/3, 
9, 10/2,11, 12/1, 12/2, 13, 14, 15, 16/2, 16/3, 18, 19, 20/2, 20/5, 21,  22, 23, 24, 25, 26, 27/1, 28, 
29, 30/1, 31, 32/1, 32/2, 32/3, 32/7, 32/8, 32/13, 32/16, 32/17, 33, 35/2, 36, 38/1, 39, 40, 41,42, 43, 
44, 46/1? 46/2, 47, 48, 49, 51,52, 54/1, 55, 58/1, 58/2, 58/3, 59, 62, 63, 64, 67, 71, 72/1, 72/2, 73, 
74, 75/1, 75/2, 76, 77, 105, 106, 107, 108, 109, 110/1, 110/4, 110/5, 110/7, 112, 113, 114, 115, 
116/2, 116/3, 116/7, 118, 120, 122, 123/1? 124, 125, 126, 129, 130/1, 130/2, 130/3, 131, 133, 134, 
135/2, 136, 137, 138/1, 138/2, 141/2, 142/1, 144/1, 144/3, 145/1, 146, 147, 148, 149/1, 151, 152/1, 
153, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 172, 173, 174, 175, 176, 179, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 
189, 190, 192, 195/3, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209/1, 209/2, 
210, 211/2, 211/3, 211/4, 213/1, 213/2, 214/1, 214/2, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 
226, 227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5? 228/6, 230, 232, 233/1, 233/2, 234, 235/1, 
235/2, 236, 237, 238/1, 238/2, 239, 240/1, 241/2, 243/2, 244, 245, 247/1, 248/1, 249/2, 252, 253, 
254, 256/1, 257, 259, 260, 261/2, 262/1, 264/1, 264/2, 265, 266, 268, 269, 271/1, 271/2, 273, 276, 
278, 280, 281/1, 281/2, 282, 285, 287, 288, 289, 290/2, 290/5, 291/1, 291/4, 291/5, 291/6, 293, 
294/3,  295, 296,  297, 298/1,  299/1, 300,  302/1, 302/2,  303/2, 304/7, 306/1, 306/2, 306/3, 307/3, 
308/2, 309/2, 309/3, 311, 312/1, 312/2, 313, 324/1, 324/2, 326, 327, 328, 330, 331, 336/1, 336/2, 
341, 342, 343, 345, 347, 349, 351, 352/1, 352/2, 353, 354, 355, 356, 357/1, 357/2, 358, 360/1, 
361/2, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 372, 373, 374, 375/1, 375/2, 376, 377/2, 378, 379, 380/2, 
382/1, 383/1, 385, 386, 388, 390, 391, 392, 393, 394, 395/1, 395/10, 395/11, 395/2, 395/5, 395/6, 
395/7, 395/8, 396/2, 396/3, 396/5, 397/3, 399/2, 402, 403, 405, 407/1, 408, 409, 410/2, 411/1, 
411/2, 414/1, 415, 416, 419, 420, 423/1, 424, 428, 430, 431, 433, 434, 437, 438, 439, 440, 441, 
443, 444, 445, 447, 448, 449, 450/2, 450/4, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459/1, 460/1, 
460/2, 460/4, 462, 463/1, 465, 467, 468/1, 468/2, 469, 471, 473, 475, 476/1, 477, 478, 479, 480/1, 
481, 484/1, 485/1, 486/1, 487, 488, 489, 491, 492, 494, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 503, 504/1, 
504/4, 506/1, 507, 509, 511/1, 512, 513, 514, 515/1, 515/2, 516, 517, 518, 520, 521, 522, 523, 
526, 527, 529, 530, 531, 533/1, 534, 535/1, 537, 539, 541, 543/1, 544/1, 544/2, 546, 548, 549, 
551, 552/1, 552/2, 554/2, 555, 557, 558, 560, 561/1, 561/2, 561/3, 562, 563, 564/1, 564/2, 566, 
567/1, 567/3, 568, 569, 570, 572/1, 573, 574, 575/2, 575/3, 575/4, 575/6, 576, 577, 578, 579, 580, 
581, 583, 585, 587, 588/2, 589, 590, 591/1, 598/7, 599/1, 599/20,  600, 603/1,  603/10, 603/127,  
603/135, 603/159,  618/3,  625/1, 625/2, 626/15, 626/4, 627/2, 627/3, 627/4, 628/1, 628/2, 628/3, 
628/5, 628/6, 629/7, 629/8, 629/9, 628/21, 628/22, 628/26, 628/44, 628/54, 628/187, 628/251, 
628/284, 628/285, 628/286, 628/287, 628/288, 628/289, 628/290, 628/291, 630/20,  631/5,  632/5, 
635,  640/2,  642/1,  644/1, 644/2, 645, 646/1,  646/2,  647/3, 647/4,  647/5, 647/6, 647/7, 647/9, 
649/1, 649/16, 649/17, 649/18, 649/19, 649/20, 649/31, 649/32, 649/35, 649/44, 649/45, 651/1, 
651/4, 651/5, 651/6, 651/7, 651/8, 652/1, 653, 657, 659, 660/14, 660/17, 660/19, 660/20, 660/23, 
660/25, 662/13, 662/2, 662/3, 662/4, 662/8, 662/32, 662/38, 662/39, 662/40, 662/45, 671/2, 672/2, 
685/1, 685/2, 685/3, 686, 687/2, 687/3, 687/4, 687/6, 687/7, 687/9, 687/10, 687/12, 687/14, 
687/15, 687/16, 687/17, 687/18, 687/20, 687/24, 687/26, 687/28, 687/29, 687/30, 688/1, 688/3, 
688/5, 688/6, 688/9, 688/10, 689/1, 689/3, 689/4, 689/5, 689/6, 690, 691, 692/2, 692/3, 693/6, 
782/33, 822/30, 822/33, 822/35, 823/1, 823/2, 824/1, 824/2, 830/7, 834/1, 834/2, 835/2, 836/1, 
847, 848/1, 848/2, 849, 866, 903 a vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území 
Najdek na Moravě: 1, 2, 3, 4/1, 4/3,  5, 6, 7, 8, 10/1, 10/2, 10/3, 10/5, 10/6, 11/1, 11/2, 13, 14/1, 
14/2, 15, 16, 17/2, 18, 19, 20, 21, 23/1, 23/2, 24, 25/1, 26, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 42, 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

26

43, 44, 46, 47, 48/2, 48/3, 54, 55, 56/1, 56/2, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65/1? 65/2, 65/6, 655, 
66/1,  66/2, 69/1, 69/2,  69/3, 69/4,  69/5, 70/1, 70/2,  71/1,  71/2, 72, 73/1, 73/2, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 82/1, 82/2, 83, 84/1, 84/2, 85, 86/2, 86/3, 87/1, 88, 89, 90, 91/1, 
91/2, 92, 93, 94/2, 94/3, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103/1, 103/2, 104, 105/1, 106, 108/1, 
108/2, 109/1, 110, 111/1, 111/3, 111/4, 112, 113, 114, 115, 116/1, 116/2, 117/1, 117/2, 118, 119, 
120/2, 120/3, 120/4, 120/5, 120/6, 121, 122/1, 122/2, 122/3, 122/4, 123/1, 123/2, 124, 125, 127, 
128, 129, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/2, 134/1, 134/2, 135, 136/1, 136/2, 138, 139/1, 139/2, 
140/2, 140/3, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149/1, 149/2, 149/4, 150, 151/2, 151/4, 151/5, 152/1, 
153, 154/1, 154/2, 155, 157, 160, 161, 162/1, 162/3, 163/1, 163/2, 163/3, 163/4, 163/6, 165, 166, 
167, 168, 170, 176, 177, 180/1, 180/2, 180/3, 181/3, 181/4, 182/1, 182/2, 183/1, 184, 185/1, 185/3, 
187, 188/1, 1888/2,  189/1, 189/2,  190/1,  193/1,  193/10, 193/3,  193/8,  193/9, 196, 197/1, 197/3, 
201, 202/2, 204, 205/1, 205/2, 205/4, 206, 209, 212, 215, 217, 218, 219/3, 220, 221/2, 221/3, 
221/4, 221/11, 221/12, 221/13, 221/14, 222/1, 226, 227, 228, 230, 231, 232, 233/1, 234/5, 234/6, 
234/7, 234/8, 234/9, 236, 241, 243/1, 244/1, 244/2, 245/1, 246, 247, 251, 259/1,  260, 263/1, 
265/1, 265/2, 266/1, 267, 268/2, 269, 271/1, 271/4, 272, 273/1, 273/2, 275/2, 276, 277, 279/2, 
279/3, 281/1, 281/7, 282, 283, 286/1, 286/2, 287/1, 287/3, 289, 290, 291/1, 293/1, 295, 296/1, 299, 
300, 302, 303, 304, 305, 308/1, 308/2, 308/3, 308/4, 308/5, 309/1, 309/3, 310/5, 311, 312/1, 312/2, 
312/3, 312/4, 312/5, 313, 314/1, 315/1, 317, 319, 320, 322, 323/2, 324, 325, 326, 327/1, 327/2, 
329, 330,331, 332/1, 332/2, 333, 334, 335, 336, 338/1, 338/3, 339, 343/11, 343/5, 343/9, 344/13, 
344/15, 344/18, 344/3, 344/4, 344/5, 344/6, 344/7, 344/8, 346, 347, 348/1, 348/3, 351/1, 351/2, 
351/5, 351/6, 352, 353, 354/1, 354/2, 354/4, 354/6, 355/2, 355/3, 355/4, 355/5, 356/10, 356/11, 
356/12, 356/14, 356/2, 356/3, 356/4, 356/6, 356/7, 356/8, 356/9, 357/1, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 
360/3, 360/4, 360/5, 360/8, 360/9, 360/10, 360/12, 360/13, 360/14, 362, 363, 364, 365/1, 366, 384, 
388/1, 408/2, 409, 410, 429/1, 429/2, 429/4, 439/4, 462/2, 474, 484/1, 484/2, 496/3, 496/5, 497/1, 
503/1, 503/3, 503/4, 503/5, 503/9, 576, 585/1, 585/3, 587, 588, 589/5, 676/1             

e) uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že tímto záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu vodního útvaru (DVL 2120 Sázava od hráze Velké Dářko po Nížkovský potok) a že nebude 
mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. Toto hodnocení je uvedeno v předloženém 
stanovisku  Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 14.08.2017 zn. 44941/2017-240, SP-2017/10607, 
vydaném na základě ustanovení § 54 odst. 4 vodního zákona, a které vychází z posouzení 
souladu daného záměru s Národním plánem povodí Labe, Plánem hlavních povodí ČR, nařízením 
vlády č. 262/2007 Sb. a Plánem oblasti povodí Dolní Vltava.

f) správní řízení ve věci vydání stavebního povolení vodního díla – „Hamry nad Sázavou - 
kanalizace“ v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě bylo vedeno v souladu 
s ustanovením § 144 správního řádu, protože se jednalo o stavbu s velkým počtem účastníků 
řízení. Veřejná vyhláška - uvědomění o zahájení řízení č. j. ŽP/1148/18/VM/3 z 08.08.2018 - byla 
vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou a Obecního úřadu Hamry nad 
Sázavou a taktéž na jejich elektronických úředních deskách po dobu stanovenou zákonem, 
doklady o vyvěšení jsou založeny ve spisové dokumentaci. Taktéž rozhodnutí o povolení stavby č. 
j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018 bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou a Obecního úřadu Hamry nad Sázavou a taktéž na elektronických úředních deskách 
těchto úřadů po dobu stanovenou zákonem.

g)  posouzení vodoprávního úřadu: 
-  vzhledem k tomu, že investor předložil všechny potřebné podklady stanovené vyhláškou č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti a náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu, ve znění pozdějších předpisů, mmj. i pravomocné rozhodnutí o umístění stavby a 
předepsaná vyjádření a stanoviska, a protože ze strany účastníků řízení ani dotčených orgánů 
nebyly vzneseny připomínky, které by bránily vydání povolení, Městský úřad Žďár nad Sázavou, 
odbor životního prostředí, vydal toto rozhodnutí.
V průběhu prováděného správního řízení, které je podrobně popsáno v odůvodnění tohoto 
rozhodnutí, byly vodoprávním úřadem dodržovány základní zásady činnosti správních orgánů, 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

27

stanovené v ustanoveních hlavy II. správního řádu, tj. bylo postupováno v souladu se zákony a 
ostatními právními předpisy, byly vzaty v úvahu oprávněné zájmy dotčených osob, které byly 
v dostatečném předstihu uvědoměny o úkonech činěných správním orgánem, taktéž jim bylo 
poskytnuto poučení o jejích právech a bylo jim umožněno jejich práva a oprávněné zájmy 
v průběhu řízení uplatnit. Správní orgán rovněž ve věci rozhodl v zákonem stanovené lhůtě. 

Poučení  účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může dle ustanovení § 81 a následně správního řádu účastník řízení podat 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení  odvolání  ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě, Žižkova 57, podáním učiněným u Městského úřadu  Žďár nad Sázavou, odboru životního 
prostředí, Žižkova 1. V odvolání uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Dle 
ustanovení § 144 odst. 5 není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů 
podle ustanovení § 82 odst. 2. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Jaroslav Doubek v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí                                                          otisk úředního razítka                                               

Přílohy pro stavebníka:
1. ověřená projektová dokumentace stavby vodního díla - „Hamry nad Sázavou - kanalizace“ 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě - po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí
2.  štítek  „Stavba povolena“ - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Obecní úřad Hamry nad Sázavou se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a 
na elektronické úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení 
Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou. Po stejnou dobu bude toto rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou a taktéž  i na elektronické úřední desce.

Vyvěšeno na úřední desce  dne:

Sňato dne:
   
Podpis a razítko:

Vyvěšeno na úřední elektronické desce dne:

Sňato dne:

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

28

   
Podpis a razítko:

Rozdělovník - doručí se
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do DS)
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, který je na základě plné 
moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o.,  Palackého třída 768/12, 612 00 Brno  
obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
KINSKÝ Žďár, a. s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5      
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
MVDr. Jaroslava Vondráčková, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár nad Sázavou
Miroslav Krábek, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Marek Janda, Vnitřní 457/24, Ponava, 602 00  Brno

účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou)
Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zdeněk Ambrož, Hamry nad Sázavou 320, 591 01 Žďár nad Sázavou
Vlasta Doležalová, Hamry nad Sázavou 138, 591 01 Žďár nad Sázavou
Alois Březina, Hamry nad Sázavou 2, 591 01 Žďár nad Sázavou
Dagmar Buchtová, Brodská 1925/54, 591 01 Žďár nad Sázavou
Adam Civín, Valouškova 580/4, Bystrc, 635 00 Brno
Pavel Čihák, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou
Pavla Čiháková, Hamry nad Sázavou 87, 591 01 Žďár nad Sázavou
Bohumila Halíková, Hamry nad Sázavou 286, 591 01 Žďár nad Sázavou
Josef Chalupa, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou
Miluše Chalupová, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jiří Paul, Hamry nad Sázavou 303, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jan Podhorský, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marta Podhorská, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
Aleš Sobotka, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zuzana Sobotková, Hamry nad Sázavou 304, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Oldřich Vondráček, Hamry nad Sázavou 329, 591 01 Žďár nad Sázavou
Dagmar Zemenová, Okružní 1888/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zdeněk Josífek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jaroslav Krábek, Dolní 1731/23, 591 01 Žďár nad Sázavou
Anna Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Krábková, Hamry nad Sázavou 340, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Naarová, Bratří Čapků 2074/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Alena Oberreitová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Pospíchalová, Hamry nad Sázavou 285, 591 01 Žďár nad Sázavou
Radek Schneider, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
Milena Schneiderová, Vnitřní 1016/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zdeněk Lopour, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jiřina Lopourová, Hamry nad Sázavou 116, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Antonín Opat, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ludmila Opatová, Hamry nad Sázavou 81, 591 01 Žďár nad Sázavou
Miroslav Šmída, Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jana Šmídová,  Štursova 1533/7, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Jiří Svoboda, Červené domky 65/3, Staré Hory, 586 01 Jihlava
Pavel Tomšovský, Hamry nad Sázavou 253, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Aleš Vašek, Hamry nad Sázavou 240, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Leoš Vašek, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou    

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

29

Helena Vašková, Hamry nad Sázavou 357, 591 01 Žďár nad Sázavou   
Martina Veselá, Hamry nad Sázavou 48, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jana Zachová, Hamry nad Sázavou 291, 591 01 Žďár nad Sázavou
MUDr. Hana Helusová, Dělnická 309/41, Poruba, 708 00 Ostrava
Ing. Petr Janda, Nádražní 326, 742 85 Vřesina                                
František Jaitner, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou
Hana Jaitnerová, Šlakhamry 204, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jiří Jaitner, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ladislav Kybek, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jiřina Kybeková, Najdek 327, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Lubomír Nedbal, Lelkova 321/27, Jundrov, 637 00 Brno
Vladislav Pátek, Šlakhamry 272, 591 01 Žďár nad Sázavou
Miloš Pavelka, Banskobystrická 160/5, Řečkovice, 621 00 Brno
Ondřej Rosecký, Najdek 271, 591 01 Žďár nad Sázavou
Vlastimil Františ, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Jana Františová, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Dagmar Jaitnerová, Najdek 164, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Pavel Málek, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Málková, Brodská 1821/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Svoboda František Eli, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou
Hana Svobodová, Najdek 143, 591 01 Žďár nad Sázavou
Jiří Šípek, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou   
Stanislava Šípková, Najdek 196, 591 01 Žďár nad Sázavou
Waldrep Joshua William – Hatton, Najdek 185, 591 01 Žďár nad Sázavou
Waldrep Petra, Najdek  169, 591 01 Žďár nad Sázavou
Mgr. Ivana Smrčková, Najdek 197, 591 01 Žďár nad Sázavou
Vratislav Staněk, Budeč 50,592 14 Nové Veselí

účastníci řízení (doručeno veřejnou vyhláškou - jmenovitě)
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 156, 638 01 Brno
Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov
ŽĎAS, a. s. , Strojírenská 675/6, 591 01  Žďár nad Sázavou
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Česká telekomunikační infrastruktura  a.s., Olšanská 2681/6,  130 00 Praha 3
SATT, akciová společnost, Okružní 11, 591 01 Žďár nad Sázavou
T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4

účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: (doručeno veřejnou vyhláškou)
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Hamry nad Sázavou: KN p. č. 1, 3, 4, 6, 7/1, 
7/3, 9, 10/2,11, 12/1, 12/2, 13, 14, 15, 16/2, 16/3, 18, 19, 20/2, 20/5, 21,  22, 23, 24, 25, 26, 27/1, 28, 29, 
30/1, 31, 32/1, 32/2, 32/3, 32/7, 32/8, 32/13, 32/16, 32/17, 33, 35/2, 36, 38/1, 39, 40, 41,42, 43, 44, 46/1? 
46/2, 47, 48, 49, 51,52, 54/1, 55, 58/1, 58/2, 58/3, 59, 62, 63, 64, 67, 71, 72/1, 72/2, 73, 74, 75/1, 75/2, 76, 
77, 105, 106, 107, 108, 109, 110/1, 110/4, 110/5, 110/7, 112, 113, 114, 115, 116/2, 116/3, 116/7, 118, 120, 
122, 123/1? 124, 125, 126, 129, 130/1, 130/2, 130/3, 131, 133, 134, 135/2, 136, 137, 138/1, 138/2, 141/2, 
142/1, 144/1, 144/3, 145/1, 146, 147, 148, 149/1, 151, 152/1, 153, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 172, 173, 
174, 175, 176, 179, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 192, 195/3, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 
204, 205, 206, 207, 208, 209/1, 209/2, 210, 211/2, 211/3, 211/4, 213/1, 213/2, 214/1, 214/2, 216, 218, 219, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5? 228/6, 230, 232, 233/1, 
233/2, 234, 235/1, 235/2, 236, 237, 238/1, 238/2, 239, 240/1, 241/2, 243/2, 244, 245, 247/1, 248/1, 249/2, 
252, 253, 254, 256/1, 257, 259, 260, 261/2, 262/1, 264/1, 264/2, 265, 266, 268, 269, 271/1, 271/2, 273, 276, 
278, 280, 281/1, 281/2, 282, 285, 287, 288, 289, 290/2, 290/5, 291/1, 291/4, 291/5, 291/6, 293, 294/3, 295, 
296, 297, 298/1, 299/1, 300, 302/1, 302/2, 303/2, 304/7, 306/1, 306/2, 306/3, 307/3, 308/2, 309/2, 309/3, 
311, 312/1, 312/2, 313, 324/1, 324/2, 326, 327, 328, 330, 331, 336/1, 336/2, 341, 342, 343, 345, 347, 349, 
351, 352/1, 352/2, 353, 354, 355, 356, 357/1, 357/2, 358, 360/1, 361/2, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 372, 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

30

373, 374, 375/1, 375/2, 376, 377/2, 378, 379, 380/2, 382/1, 383/1, 385, 386, 388, 390, 391, 392, 393, 394, 
395/1, 395/10, 395/11, 395/2, 395/5, 395/6, 395/7, 395/8, 396/2, 396/3, 396/5, 397/3, 399/2, 402, 403, 405, 
407/1, 408, 409, 410/2, 411/1, 411/2, 414/1, 415, 416, 419, 420, 423/1, 424, 428, 430, 431, 433, 434, 437, 
438, 439, 440, 441, 443, 444, 445, 447, 448, 449, 450/2, 450/4, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459/1, 
460/1, 460/2, 460/4, 462, 463/1, 465, 467, 468/1, 468/2, 469, 471, 473, 475, 476/1, 477, 478, 479, 480/1, 
481, 484/1, 485/1, 486/1, 487, 488, 489, 491, 492, 494, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 503, 504/1, 504/4, 
506/1, 507, 509, 511/1, 512, 513, 514, 515/1, 515/2, 516, 517, 518, 520, 521, 522, 523, 526, 527, 529, 530, 
531, 533/1, 534, 535/1, 537, 539, 541, 543/1, 544/1, 544/2, 546, 548, 549, 551, 552/1, 552/2, 554/2, 555, 
557, 558, 560, 561/1, 561/2, 561/3, 562, 563, 564/1, 564/2, 566, 567/1, 567/3, 568, 569, 570, 572/1, 573, 
574, 575/2, 575/3, 575/4, 575/6, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 583, 585, 587, 588/2, 589, 590, 591/1, 598/7, 
599/1, 599/20,  600, 603/1,  603/10, 603/127,  603/135, 603/159,  618/3,  625/1, 625/2, 626/15, 626/4, 627/2, 
627/3, 627/4, 628/1, 628/2, 628/3, 628/5, 628/6, 629/7, 629/8, 629/9, 628/21, 628/22, 628/26, 628/44, 
628/54, 628/187, 628/251, 628/284, 628/285, 628/286, 628/287, 628/288, 628/289, 628/290, 628/291, 
630/20,  631/5,  632/5, 635,  640/2,  642/1,  644/1, 644/2, 645, 646/1,  646/2,  647/3, 647/4,  647/5, 647/6, 
647/7, 647/9, 649/1, 649/16, 649/17, 649/18, 649/19, 649/20, 649/31, 649/32, 649/35, 649/44, 649/45, 651/1, 
651/4, 651/5, 651/6, 651/7, 651/8, 652/1, 653, 657, 659, 660/14, 660/17, 660/19, 660/20, 660/23, 660/25, 
662/13, 662/2, 662/3, 662/4, 662/8, 662/32, 662/38, 662/39, 662/40, 662/45, 671/2, 672/2, 685/1, 685/2, 
685/3, 686, 687/2, 687/3, 687/4, 687/6, 687/7, 687/9, 687/10, 687/12, 687/14, 687/15, 687/16, 687/17, 
687/18, 687/20, 687/24, 687/26, 687/28, 687/29, 687/30, 688/1, 688/3, 688/5, 688/6, 688/9, 688/10, 689/1, 
689/3, 689/4, 689/5, 689/6, 690, 691, 692/2, 692/3, 693/6, 782/33, 822/30, 822/33, 822/35, 823/1, 823/2, 
824/1, 824/2, 830/7, 834/1, 834/2, 835/2, 836/1, 847, 848/1, 848/2, 849, 866, 903 a vlastníci těchto pozemků 
a staveb na nich v katastrálním území Najdek na Moravě: 1, 2, 3, 4/1, 4/3,  5, 6, 7, 8, 10/1, 10/2, 10/3, 10/5, 
10/6, 11/1, 11/2, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/2, 18, 19, 20, 21, 23/1, 23/2, 24, 25/1, 26, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 
38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 48/2, 48/3, 54, 55, 56/1, 56/2, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65/1? 65/2, 65/6, 655, 
66/1, 66/2, 69/1, 69/2, 69/3, 69/4, 69/5, 70/1, 70/2, 71/1, 71/2, 72, 73/1, 73/2, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81/1, 
81/2, 81/3, 81/4, 82/1, 82/2, 83, 84/1, 84/2, 85, 86/2, 86/3, 87/1, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 92, 93, 94/2, 94/3, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103/1, 103/2, 104, 105/1, 106, 108/1, 108/2, 109/1, 110, 111/1, 111/3, 111/4, 
112, 113, 114, 115, 116/1, 116/2, 117/1, 117/2, 118, 119, 120/2, 120/3, 120/4, 120/5, 120/6, 121, 122/1, 
122/2, 122/3, 122/4, 123/1, 123/2, 124, 125, 127, 128, 129, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/2, 134/1, 134/2, 
135, 136/1, 136/2, 138, 139/1, 139/2,  140/2,  140/3, 143, 144,  145, 146, 147, 148, 149/1, 149/2, 149/4, 150, 
151/2, 151/4, 151/5, 152/1, 153, 154/1, 154/2, 155, 157, 160, 161, 162/1, 162/3, 163/1, 163/2, 163/3, 163/4, 
163/6, 165, 166, 167, 168, 170, 176, 177, 180/1, 180/2, 180/3, 181/3, 181/4, 182/1, 182/2, 183/1, 184, 185/1, 
185/3, 187, 188/1, 1888/2, 189/1, 189/2, 190/1, 193/1, 193/10, 193/3, 193/8, 193/9, 196, 197/1, 197/3,  201, 
202/2, 204, 205/1, 205/2, 205/4, 206, 209, 212, 215, 217, 218, 219/3, 220, 221/2, 221/3, 221/4, 221/11, 
221/12, 221/13, 221/14, 222/1, 226, 227, 228, 230, 231, 232, 233/1, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 234/9, 236, 
241, 243/1, 244/1, 244/2, 245/1, 246, 247, 251, 259/1,  260, 263/1, 265/1, 265/2, 266/1, 267, 268/2, 269, 
271/1, 271/4, 272, 273/1, 273/2, 275/2, 276, 277, 279/2, 279/3, 281/1, 281/7, 282, 283, 286/1, 286/2, 287/1, 
287/3, 289, 290, 291/1, 293/1, 295, 296/1, 299, 300, 302, 303, 304, 305, 308/1, 308/2, 308/3, 308/4, 308/5, 
309/1, 309/3, 310/5, 311, 312/1, 312/2, 312/3, 312/4, 312/5, 313, 314/1, 315/1, 317, 319, 320, 322, 323/2, 
324, 325, 326, 327/1, 327/2, 329, 330,331, 332/1, 332/2, 333, 334, 335, 336, 338/1, 338/3, 339, 343/11, 
343/5, 343/9, 344/13, 344/15, 344/18, 344/3, 344/4, 344/5, 344/6, 344/7, 344/8, 346, 347, 348/1, 348/3, 
351/1, 351/2, 351/5, 351/6, 352, 353, 354/1, 354/2, 354/4, 354/6, 355/2, 355/3, 355/4, 355/5, 356/10, 356/11, 
356/12, 356/14, 356/2, 356/3, 356/4, 356/6, 356/7, 356/8, 356/9, 357/1, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 360/3, 
360/4, 360/5, 360/8, 360/9, 360/10, 360/12, 360/13, 360/14, 362, 363, 364, 365/1, 366, 384, 388/1, 408/2, 
409, 410, 429/1, 429/2, 429/4, 439/4, 462/2, 474, 484/1, 484/2, 496/3, 496/5, 497/1, 503/1, 503/3, 503/4, 
503/5, 503/9, 576, 585/1, 585/3, 587, 588, 589/5, 676/1             
  
dotčené orgány:
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební; odbor životního prostředí – odpadové hospodářství, státní 
správa lesů, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava (do DS)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště, Správa Chráněné krajinné 
oblasti Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou (do DS)
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 3
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 
Žďár nad Sázavou (do DS)
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina Jihlava, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 Žďár  
nad Sázavou (do DS)

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1148/18/VM/4 z 02.10.2018                                   

Žižkova 227/1 TELEFON FAX E-MAIL URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 346 +420 566 688 390 vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

31

příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce: 
Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

http://www.zdarns.cz/

